

Département de la Creuse.

Arrondissement de Bourguaneuf.

Commune de Royère.

Décomptes des travaux exécutés pour
l'église, la sacristie et le clocher de Royère,
adjudicés au Sr. Bardy Pierre de Royère, le 1^{er}
octobre 1871, moyennant un rabais de 0.21 par
franc sur le prix d'estimation porté au devis
et au détail estimatif, dressé par les conseillers
municipaux soussignés, membres de la
commission choisie par le conseil municipal.

Travaux prévus au devis et non prévus.



1^o Maçonnerie en moellons et en
pierre de taille 10 cm cub. 270 à raison
de 10^{fr}. le mètre cube, ci ————— 1092 70

2^o Démolition et reconstruction
du dessus de la croisée du clocher
qui donne sur l'église 40 heures
de travail à 0.50c. l'heure, ci ————— 20 ..

3^o Une barre de fer pour soutenir le
dessus de la croisée, 12 kg. à 0.80c. ci ————— 9 60

à reporter ci ————— 1122 30

	Report	1122, 30
1 ^o	Fourniture de mortier	1 ..
2 ^o	Joints faits au mortier, à l'église, à la sacristie et au clocher et à l'intérieur du porche font un total de 1306 mètres carrés à raison de 0.40 le mètre carré - ci	522, 40
3 ^o	Avoir bouché plusieurs trous dans l'intérieur du porche	ci .. 3
4 ^o	Total des joints faits en ciment 44 mètres carrés à 0.70 le mètre	ci .. 30, 80
5 ^o	Couverture de l'église et de la sacristie ensemble 400 mètres carrés à raison de 0.30 le mètre ci	120, 00
6 ^o	Fourniture de tuiles creuses 424 à 38. le mille ci	206, 11
7 ^o	Fourniture de voliges et planches rapportées à la toiture de l'église et de la sacristie au pour la pose de la dalle à l'église total 69 planches à raison de 0.75 la planche ci	62, 10
8 ^o	Pour préparer la pose de la dalle, pour allonger les chevrons, 24 heures à 0.45c. l'heure ci	10, 80
9 ^o	Pour la pose des planches rapportées à la toiture 12 heures de travail à 0.45c. l'heure ci	5, 40
10 ^o	Pour la pose de toutes ces planches employées 17 heures de travail à 0.45c. l'heure ci	7, 65
11 ^o	Pour avoir redressé les dalles sur la pignon de l'église et celui de la sacristie 12 heures de travail à 0.45c. l'heure, ci	5, 40
	Report	2073, 91

Report

2092.91

- 15° Réparations du clocher 146 boises de bois, ci 70.00
- 16° Fourniture d'une pièce de bois à l'usurier, ci 2.00
- 17° Plus 4 planches fournies pour le clocher à 1.25 l'une, ci 5.00
- 18° 7 kg. de zinc, à 1.25 le kg, ci 8.75
- 19° 2 kg. 250 gr. de plomb à 1.25 le kg, ci 3.12
- 20° 3 kg. de pointes à 1.25 le kg, et 20.25 de fil de fer, ci 5.25
- 21° 840 bardans à 24. le mille, ci 20.16
- 22° Compte de M. Leblanc maréchal, ci 19.00
- 23° Boule pour le clocher, achat pour peinture, ci 60.00
- 24° Dalle en fer-blanc pour recevoir les eaux de l'église 30.70 de surface le mètre, ci 91.50
- 25° Tuyaux de descente 24 m. 20 c. à 3.50 le mètre, ci 84.00
- 26° Abri en fer-blanc pour la cheminée sur l'église 2.00 m. 00, ci 7.50
- 27° Dallage du porche de 11 m. 65, occant. carrés à 7.90 le m. c. m. 92.50
- 28° 4 heures de travail pour poser les marches à la porte de l'église et pour les tailler, sur réglage des pierres saillantes, à 0.75 l'he. ci 3.00
- 29° Fourniture de mortier, ci 2.00
- 30° Les deux marches à l'église sur la nouvelle place, ci 4.00
- 31° Avoir fourni 20 mit. cub. de mortiers pour remplacer le déchet qui a pu faire le mur du clocher, à raison de 1.25 l'he. ci 25.00
- 32° Une pièce de bois fournie et mesurer la main pour culte de la chapelle, ci 1.00

à reporter 1174.50



18307

Report — — — 2771.32

33.° Coupage de pierres à la pile qui est
affermée au grand mur, ci — 6 ..

34.° Entièrement de terre devant la porte de l'église
26 m. cub. 620 déc. cub., ci — — — — 27 ..

35.° Ovoir fournis marches à l'escalier de la
sacristie à h. l'axe, ci — — — — 12 ..

36.° Ovoir réparé et regravé autres marches à l'escalier
de la sacristie, à raison de 2.40 l'axe, ci — — — — 12 ..

Total des travaux prévus et non prévus au devis 2822.32.

A déduire le rabais de 0.91 par franc, ci 593.99.

Reste pour toute dépense, ci 2234.37

L'entrepreneur a reçu { 1.° à-compte 700.^{fr}
2.° à-compte 480.^{fr} } 1180.00

Reste dû à l'entrepreneur, ci — — — — 1084.37.

Le présent décompte montant à la somme de
mille quatre-vingt quatre francs trente sept centimes,
dressé par le St. Bénaissy, conseiller municipal sousigné,
chargé de la direction des travaux.

A Bouyie le 24 avril 1875.

Signé: Bénaissy.

Je accepte le présent décompte, moyennant l'augmentation de cent
francs, votée par le Conseil municipal; ce qui fixe la somme à payer
une reste due à onze cent quatre-vingt quatre francs trente sept
centimes, productifs d'intérêt.

Signé: Baudy

Une copie
conformément
à l'avis
de l'administration
le 25 avril 1875

